



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2024-003143
Fecha: 15/4/2024
Req: 3

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**

Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Aadquisicion de acondicionadores de aire y materiales para su instalacion dirigido a Mipyme					
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes dependencias del Poder Judicial					
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio Unitario	Monto total por item
	1	Acondicionador de aire de 60,000 Btu, tipo manejadora, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	3	\$ 220,660.00	\$ 661,980.00
	2	Acondicionador de aire de 60,000 Btu, consola piso techo, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$ 187,620.00	\$ 375,240.00
	3	Acondicionador de aire de 36,000 Btu, consola piso techo, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$ 125,080.00	\$ 250,160.00
	4	Acondicionador de aire de 24,000 Btu, consola de pared, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	1	\$ 62,670.00	\$ 62,670.00
	5	Acondicionador de aire de 18,000 Btu, consola de pared, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$ 47,000.00	\$ 94,000.00
	6	Acondicionador de aire de 12,000 Btu, consola de pared, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$ 34,000.00	\$ 68,000.00
	7	Tubería flexible de cobre de 7/8", no aplica garantía	Pies	200	\$ 179.00	\$ 35,800.00
	8	Tubería flexible de cobre de 3/4", no aplica garantía	Pies	100	\$ 126.00	\$ 12,600.00
	9	Tubería flexible de cobre de 5/8", no aplica garantía	Pies	50	\$ 103.00	\$ 5,150.00
	10	Tubería flexible de cobre de 1/2", no aplica garantía	Pies	100	\$ 74.00	\$ 7,400.00
	11	Tubería flexible de cobre de 1/4", no aplica garantía	Pies	100	\$ 34.00	\$ 3,400.00

	12	Tubería flexible de cobre de 3/8", no aplica garantía	Pies	500	\$ 55.00	\$ 27,500.00
	13	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana o europea, no aplica garantía.	Unidad	3	\$ 11,300.00	\$ 33,900.00
	14	Tubo de aislamiento 7/8" x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$ 89.00	\$ 17,800.00
	15	Tubo de aislamiento 5/8" x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$ 77.00	\$ 15,400.00
	16	Tubo de aislamiento 3/4" x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$ 81.00	\$ 16,200.00
	17	Tubo de aislamiento 3/8" x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$ 64.00	\$ 12,800.00
TOTAL RD\$						\$1,700,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	1,700,000.00			Responsable:	Maria E. Hernandez	
ID O CENTRO COSTO	CUR: 241640014			LÍNEA ESTRATÉGICA	24-OP-16	

Firmado electrónicamente por:

Julio Liriano, coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos

Carlos V. Minyety Sánchez, Director de Infraestructura Física

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial